II fere sine respectu motus localis: **A**-antur animantes (fere homines, sed equi p. 676, 41, Satan p. 676, 32) eorumve corpora, animi sim. (saepe -ant homines, sed res e. g. p. 676, 12, 19, 39): **1** quaelibet exempla; -antur: **a** loquentes, scribentes (cf. l. 42, p. 677, 13 sqq.); *pro obi. est:* homo: VARRO Men. 57 ne me pedatus (iste) versuum tardor -et *eqs.* (neprenet trad., corr. Popma). APVL. flor. 17, 21 metuo ..., Scipio, ... ne me ... -et (-es trad.) vel tua generosa modestia vel mea ingenua verecundia (sc. dum te laudo). 18, 13 mirum dictu, ipsis illecebris deterreor et stimulis -or et incitamentis cohibeoir. HIER. adv. Iovin. 1, 13 p. 229^c *Iovinianus* ne videretur ... caelibes ad nuptias provocare, statim se -at et aliud inferendo *eqs.* RVFIN. Orig. in cant. 3 p. 237, 3 arguere hos *doctores haereticos* et -are. AVG. de serm. dom. 1, 17, 51 (*spectat ad Matth. 5, 33 sqq.*) -et se *aliquis*, quantum potest, ut non ea *iuratione* utatur nisi necessitate (cf. p. 676, 6). CONC.⁵ I 3 vers. Tur. p. 190, 13 (sim. I 2 p. 106,

10. I 5 p. 336, 32) eos ... dignetur tua sanctitas -are (*Rustic. obserare; gr. I 1, 4 p. 19, 3 ἐπιστολῆς*). *pars corporis:* VET. LAT. Iac. 1, 26 (Ps. Aug. spec. 51, sim. VVLG.) *aliquis* non -ans linguam suam ([gr. χαλιναγωγῶν, cod. 66 infrenans]. VITAE patr. 5, 10, 33 -a hic l. tuam [*antea*: si non tenueris l.; gr. 10, 45 κοράτησον]. GREG. M. in Ezech. 1, 10, 18. *al.* *huc pertinere vid.* AVG. c. Fort. 22 p. 104, 13 videmus multos iurare nolle, sed quia iam consuetudinem lingua tenuit, non posse -are [-ari var. l.]. cf. p. 677, 49 sqq.). COMPVT. cod. Col. prol. 9 p. 233 *dectrectatores* avertant et -ant (*ita cod. pro -ent*) maledicta ora sua (VAL. CEM. hom. 17, 6 [5] circumstantiae vinculo [*respic. psalm. 140, 3*]). **b** *varii:* CIC. Verr. II 3, 130 cum eius animum ad persequendum, sc. *oppobria provincialium*, non neglegentia tardaret, sed conscientia sceleris avaritiaque suea -ret (fren- var. l.). div. 2, 4 quibus *temporibus iuventus* ita prolapsa est, ut omnium opibus -anda ac coerenda sit (*item de iuvenibus sim. -andis*: VAL. MAX. 7, 2 ext. 7 ut ... concitati ingenii iuvenes -entur. HIER. in Gal. 3, 24 l. 5 ut lasciviens -etur aetas. VITA Eutr. [BHL 2782] p. 6 licentiosam adolissentiam coniugali remedio. cf. l. 73). LVCR. 5, 114 religione -tus ne forte rearis *eqs.* SEN. epist. 106, 9 non timor retinet? non audacia impellit? non fortitudo immittit et impetum dat? non moderatio -at ac revocat? (*absolute ut:* ZENO 2, 6, 9 disciplina coercet, continentia [se] -at). APVL. Plat. 2, 24 p. 257 *iuventus* inquietos et indomitos ... cives -et, contineat *eqs.* VET. LAT. Iac. 3, 2 (Hier. epist. 57, 7, 7) perfectus ... vir potens -are omne corpus (gr. χαλιναγωγῆσαι, cod. 66 se infrenat, Vulg. freno circumducere). HIER. adv. Iovin. 1, 13 p. 231^c si quis ... considerat ... carnem lascivire ... nec -are se potest (*in re veneria ut:* Ps. RVFIN. Clement. 3, 5, 6 *anima* potestatem habens laxare vel -are secundum operationem corpus. AVG. contin. 2, 5 in genitalibus membris pudicitia -tis. cf. e. g. l. 52 sqq. p. 677, 11). AVG. in euang. Ioh. 10, 9 uxor est, *quae in locis sanctis inebriari vult?* severissime -etur; ancilla est? etiam verberibus compescatur (*item castigando*: in psalm. 102, 14 l. 13 servum ... tuum ... poenā aliquā). GREG. M. moral. 2, 19 (*ad Job 1, 12*) quomodo *divina pietas* hostem nostrum *Satan* permittit et retinet, relaxat et -at. 9, 51 (*ad Job 9, 27*) nosmetipsos ... supernae reverentiae consideratione -amus; in qua refrenatione *eqs.* *al.* **2 additamentis indicatur:** **a** *unde quis avertatur, cohibeatur (maxime per praepos. ab; per enunt. secund. l. 49):* **a a rebus:** CIC. Cael. 76 semper magno ingenio adulescentes -andi potius a gloria quam incitandi fuerunt. TERT. paenit. 6, 19 nec a furto manus avertamus ..., nec oculos a stupri concupiscentiis -emus, nisi *eqs.* CYPR. eleem. 16 nec illa res ... a bonis operibus et iustis -et et revocet Christianum, quod *eqs.* (HESYCH. in lev. 14, 21 p. 958^b ad ... -andam animam a terrenis o.). HIER. in Zach. 14, 20 l. 791 eum, qui equos insaniientes libidine ... -at a vitiis et coercet (MAX. TAVR. 36, 4 ut sicut abstinetur corpus ab epulis, ita et anima -etur a v. GREG. M. in Ezech. 2, 6, 6 l. 123. CAES. AREL. serm. 68, 2 a coniugibus concupiscentiam [*ad B2a*], ab epulis ventrem, mentem -emus a v.). AVG. civ. 14, 19 p. 42, 21 ut eas *partes animae* ab his rebus, ad quas iniuste moventur, mens compescendo et cohibendo -et ac revocet. serm. 229V Rev. Bénéd. 79, 1969, 212 l. 38 producit terra animam (*gen. 1, 24*); quae quia mortua erat in deliciis, restat ut -ta a deliciis incipiat vivere. util. cred. 13, 29 videmus ... convalescentes -ari atque cohiberi, ne saturitati valentium committere sese audeant. *et saepius.* **β ab hominibus, sc.:** *ab haereticis:* CYPR. unit. eccl. 11 ab his *dominus* -at et revocat errantem plebem suam, dicens: '...' (Ier. 23, 16 sq.). *a feminis in re veneria* (cf. p. 677, 57 sqq.): ZENO 1, 13, 3 Iudas ... ab ea *nuru* se -vit (*spectat ad gen. 38, 26*). AVG. serm. 207, 2 ed. Weidmann, Ministerium sermonis, 2009 p. 36 l. 40 ne *caro tua* inheit alienis, quae -ari consueverit et a suis (*antea*: his ... diebus *ieiunii* et a coniugiis [coniugibus var. l.] temperandum est).